

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
26	50,00	Caixa	MAQUIRA	Caixa	R\$ 37,90	R\$ 1.895,00	R\$ 78,44	R\$ 3.922,00	51,6828 %	R\$ 40,54
Descrição: Bicarbonato de sódio pó para uso odontológico (profilaxia/jateamento), caixa com 15 pacotes de 40g										
28	300,00	Rolo	HOSPIFLEX	Rolo	R\$ 36,44	R\$ 10.932,00	R\$ 96,70	R\$ 29.010,00	62,3164 %	R\$ 60,26
Descrição: Bobina de papel grau cirúrgico para autoclave rolo c/ 10 cm/100m										
29	200,00	Rolo	HOSPIFLEX	Rolo	R\$ 54,49	R\$ 10.898,00	R\$ 143,40	R\$ 28.680,00	62,0013 %	R\$ 88,91
Descrição: Bobina de papel grau cirúrgico para autoclave rolo c/ 15 cm/100m										
31	600,00	Unidade	MICRODONT	Unidade	R\$ 2,33	R\$ 1.398,00	R\$ 6,92	R\$ 4.152,00	66,3294 %	R\$ 4,59
Descrição: Broca 1011 diamantada										
32	600,00	Unidade	MICRODONT	Unidade	R\$ 2,33	R\$ 1.398,00	R\$ 6,92	R\$ 4.152,00	66,3294 %	R\$ 4,59
Descrição: Broca 1012 diamantada										
33	400,00	Unidade	MICRODONT	Unidade	R\$ 2,33	R\$ 932,00	R\$ 7,76	R\$ 3.104,00	69,9742 %	R\$ 5,43
Descrição: Broca 1012 diamantada (haste longa)										
34	500,00	Unidade	MICRODONT	Unidade	R\$ 2,20	R\$ 1.100,00	R\$ 6,92	R\$ 3.460,00	68,2080 %	R\$ 4,72
Descrição: Broca 1013 diamantada										
35	400,00	Unidade	MICRODONT	Unidade	R\$ 2,20	R\$ 880,00	R\$ 6,92	R\$ 2.768,00	68,2080 %	R\$ 4,72
Descrição: Broca 1014 diamantada										
36	400,00	Unidade	MICRODONT	Unidade	R\$ 2,31	R\$ 924,00	R\$ 7,06	R\$ 2.824,00	67,2804 %	R\$ 4,75
Descrição: Broca 1014 hl (haste longa)										
37	500,00	Unidade	MICRODONT	Unidade	R\$ 2,31	R\$ 1.155,00	R\$ 6,92	R\$ 3.460,00	66,6184 %	R\$ 4,61
Descrição: Broca 1016 diamantada										
38	400,00	Unidade	MICRODONT	Unidade	R\$ 2,31	R\$ 924,00	R\$ 7,06	R\$ 2.824,00	67,2804 %	R\$ 4,75
Descrição: Broca 1016 haste longa										
39	500,00	Unidade	MICRODONT	Unidade	R\$ 2,31	R\$ 1.155,00	R\$ 6,92	R\$ 3.460,00	66,6184 %	R\$ 4,61
Descrição: Broca 2200										
40	400,00	Unidade	MICRODONT	Unidade	R\$ 2,31	R\$ 924,00	R\$ 6,92	R\$ 2.768,00	66,6184 %	R\$ 4,61
Descrição: Broca 3118 diamantada										
41	500,00	Unidade	MICRODONT	Unidade	R\$ 8,64	R\$ 4.320,00	R\$ 20,94	R\$ 10.470,00	58,7392 %	R\$ 12,30
Descrição: Broca carbide cirúrgica cônica corte cruzado n° 702										

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
42	50,00	Unidade	MICRODONT	Unidade	R\$ 10,50	R\$ 525,00	R\$ 37,92	R\$ 1.896,00	72,3101 %	R\$ 27,42
Descrição: Broca carbide endo-z embalagem com 01 unidade.										
43	50,00	Unidade	MICRODONT	Unidade	R\$ 7,29	R\$ 364,50	R\$ 18,10	R\$ 905,00	59,7237 %	R\$ 10,81
Descrição: Broca gates 28mm nº 4 embalagem com 01 unidade										
44	30,00	Pacote	MICRODONT	Pacote	R\$ 8,80	R\$ 264,00	R\$ 129,12	R\$ 3.873,60	93,1846 %	R\$ 120,32
Descrição: Broca gates glidden 32mm nº 1 embalagem com 6 unidades.										
45	30,00	Pacote	MICRODONT	Pacote	R\$ 94,17	R\$ 2.825,10	R\$ 132,17	R\$ 3.965,10	28,7508 %	R\$ 38,00
Descrição: Broca gates glidden 32mm nº 2 embalagem com 6 unidades.										
50	420,00	Frasco	MAQUIRA	Frasco	R\$ 8,00	R\$ 3.360,00	R\$ 21,40	R\$ 8.988,00	62,6168 %	R\$ 13,40
Descrição: Cimento temporário sem eugenol para preenchimento das cavidades dentárias frasco com 20g										
52	2.000,00	Pacote	CLEAN	Pacote	R\$ 7,52	R\$ 15.040,00	R\$ 29,93	R\$ 59.860,00	74,8747 %	R\$ 22,41
Descrição: Compressa cirúrgica de gaze hidrófila 11 fios 7,5cm x 7,5cm, pacote c/500 unidades										
53	12,00	Kit	MK LIFE	Kit	R\$ 91,96	R\$ 1.103,52	R\$ 172,95	R\$ 2.075,40	46,8285 %	R\$ 80,99
Descrição: Condensador de guta-percha nº 45 25mm – mk life. Embalagem com 4 unidades										
56	150,00	Kit	GAP	Kit	R\$ 28,40	R\$ 4.260,00	R\$ 58,40	R\$ 8.760,00	51,3698 %	R\$ 30,00
Descrição: Cone de guta-percha 2º série 45/80, kit c/ 100 unidades										
61	10.000,00	Unidade	MICRODONT	Unidade	R\$ 0,90	R\$ 9.000,00	R\$ 2,92	R\$ 29.200,00	69,1780 %	R\$ 2,02
Descrição: Escova de robinson para contra-ângulo - reta branca										
65	150,00	Caixa	CARESTREA	Caixa	R\$ 189,05	R\$ 28.357,50	R\$ 345,00	R\$ 51.750,00	45,2028 %	R\$ 155,95
Descrição: Filme radiográfico adulto e speed caixa com 150 unidades										
66	100,00	Caixa	CARESTREA	Caixa	R\$ 257,55	R\$ 25.755,00	R\$ 475,66	R\$ 47.566,00	45,8541 %	R\$ 218,11
Descrição: Filme radiográfico infantil ip-01 periapical caixa com 100 unidades										
67	400,00	Caixa	PROCARE	Caixa	R\$ 26,60	R\$ 10.640,00	R\$ 56,00	R\$ 22.400,00	52,5000 %	R\$ 29,40
Descrição: Fio de sutura odontológico nº 3.0 nylon preta cx. C/24 unidade										
68	400,00	Caixa	PROCARE	Caixa	R\$ 35,43	R\$ 14.172,00	R\$ 59,50	R\$ 23.800,00	40,4537 %	R\$ 24,07
Descrição: Fio de sutura odontológico nº 3.0 seda cx. C/24 unidade										
70	350,00	Caixa	PROCARE	Caixa	R\$ 37,04	R\$ 12.964,00	R\$ 65,00	R\$ 22.750,00	43,0153 %	R\$ 27,96
Descrição: Fio de sutura odontológico nº 4.0 seda cx. C/24 unidade										

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
73	150,00	Caixa	SHALON	Caixa	R\$ 230,09	R\$ 34.513,50	R\$ 455,15	R\$ 68.272,50	49,4474 %	R\$ 225,06
Descrição: Fio de sutura vicryl nº 3 (fio de sutura)										
74	150,00	Caixa	SHALON	Caixa	R\$ 278,00	R\$ 41.700,00	R\$ 437,00	R\$ 65.550,00	36,3844 %	R\$ 159,00
Descrição: Fio de sutura vicryl nº 4										
75	1.000,00	Unidade	IODONTOSUL	Unidade	R\$ 9,20	R\$ 9.200,00	R\$ 20,95	R\$ 20.950,00	56,0859 %	R\$ 11,75
Descrição: Fio dental 500mts										
79	400,00	Frasco	POLIDENTAL	Frasco	R\$ 8,58	R\$ 3.432,00	R\$ 20,00	R\$ 8.000,00	57,1000 %	R\$ 11,42
Descrição: Fixador para raios x frasco c/ 475 ml										
80	2.000,00	Frasco	MAQUIRA	Frasco	R\$ 4,58	R\$ 9.160,00	R\$ 9,96	R\$ 19.920,00	54,0160 %	R\$ 5,38
Descrição: Flúor gel acidulado 1,23% frasco com 200ml										
85	50,00	Unidade	MK LIFE	Unidade	R\$ 24,22	R\$ 1.211,00	R\$ 54,30	R\$ 2.715,00	55,3959 %	R\$ 30,08
Descrição: Guta percha acessória ff 21mm caixa c/ 100 unidades										
86	50,00	Unidade	MK LIFE	Unidade	R\$ 22,80	R\$ 1.140,00	R\$ 54,30	R\$ 2.715,00	58,0110 %	R\$ 31,50
Descrição: Guta percha acessória fm 21mm caixa c/ 100 unidades										
88	50,00	Unidade	MK LIFE	Unidade	R\$ 23,27	R\$ 1.163,50	R\$ 54,30	R\$ 2.715,00	57,1454 %	R\$ 31,03
Descrição: Guta percha acessória mf 21mm caixa c/ 100 unidades										
89	50,00	Unidade	MK LIFE	Unidade	R\$ 30,87	R\$ 1.543,50	R\$ 54,30	R\$ 2.715,00	43,1491 %	R\$ 23,43
Descrição: Guta percha acessória xf 21mm caixa c/ 100 unidades										
90	600,00	Unidade	MAQUIRA	Unidade	R\$ 20,90	R\$ 12.540,00	R\$ 67,98	R\$ 40.788,00	69,2556 %	R\$ 47,08
Descrição: Hidróxido de cálcio fotopolimerizável caixa com 1 seringa de 2g										
91	400,00	Frasco	MAQUIRA	Frasco	R\$ 4,15	R\$ 1.660,00	R\$ 9,00	R\$ 3.600,00	53,8888 %	R\$ 4,85
Descrição: Hidróxido de cálcio pa embalagem com 10g										
93	12,00	Frasco	MAQUIRA	Frasco	R\$ 23,80	R\$ 285,60	R\$ 49,80	R\$ 597,60	52,2088 %	R\$ 26,00
Descrição: Iodofórmio frasco com 10g. Embalagem com 1 frasco.										
95	1.500,00	Kit	PROTDESC	Kit	R\$ 16,85	R\$ 25.275,00	R\$ 38,00	R\$ 57.000,00	55,6578 %	R\$ 21,15
Descrição: Kit cirúrgico estéril emb. C/ 1 toalha de mão + 2 aventais 40gm + 1 protetor de refletor + 1 protetor de mangueira + 2 campos 70cmx70cm										
96	20,00	Kit	WHITE	Kit	R\$ 65,36	R\$ 1.307,20	R\$ 118,90	R\$ 2.378,00	45,0294 %	R\$ 53,54
Descrição: Kit com 2 tubos de pasta calen de 2,7g com pmcc e 2 tubos de glicerina de 2,2g.										

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
97	20,00	Kit	WHITE	Kit	R\$ 61,18	R\$ 1.223,60	R\$ 88,00	R\$ 1.760,00	30,4772 %	R\$ 26,82
Descrição: Kit com 2 tubos de pasta calen de 2,7g e 2 tubos de glicerina de 2,2g.										
98	200,00	Kit	MK LIFE	Kit	R\$ 25,81	R\$ 5.162,00	R\$ 56,00	R\$ 11.200,00	53,9107 %	R\$ 30,19
Descrição: Kit de cones de papel absorvente 1a série (15-40) cx com 120 unidades										
99	200,00	Kit	MK LIFE	Kit	R\$ 25,81	R\$ 5.162,00	R\$ 56,00	R\$ 11.200,00	53,9107 %	R\$ 30,19
Descrição: Kit de cones de papel absorvente 2 série (45-80) cx com 120 unidades										
100	200,00	Kit	MK LIFE	Kit	R\$ 17,35	R\$ 3.470,00	R\$ 52,00	R\$ 10.400,00	66,6346 %	R\$ 34,65
Descrição: Kit de espaçadores digitais (15 - 40) embalagem com 6 unidades										
107	200,00	Caixa	LABOR IMPORT	Caixa	R\$ 19,95	R\$ 3.990,00	R\$ 50,00	R\$ 10.000,00	60,1000 %	R\$ 30,05
Descrição: Lâmina descartável p/ bisturi nº 11 caixa c/ 100										
108	200,00	Caixa	LABOR IMPORT	Caixa	R\$ 20,90	R\$ 4.180,00	R\$ 50,00	R\$ 10.000,00	58,2000 %	R\$ 29,10
Descrição: Lâmina descartável p/ bisturi nº 12 c caixa c/ 100										
109	200,00	Caixa	LABOR IMPORT	Caixa	R\$ 19,91	R\$ 3.982,00	R\$ 50,00	R\$ 10.000,00	60,1800 %	R\$ 30,09
Descrição: Lâmina descartável p/ bisturi nº 15 cx. C/100										
110	400,00	Caixa	MADEITE	Caixa	R\$ 18,87	R\$ 7.548,00	R\$ 47,38	R\$ 18.952,00	60,1730 %	R\$ 28,51
Descrição: Lençol de borracha para isolamento em endodontia 13,5 x 13,5cm embalagem com 26 unidades										
120	100,00	Kit	MK LIFE	Kit	R\$ 15,50	R\$ 1.550,00	R\$ 98,44	R\$ 9.844,00	84,2543 %	R\$ 82,94
Descrição: Lima kerr 45/80. Kit. C/ 6 21mm										
121	100,00	Kit	MK LIFE	Kit	R\$ 14,82	R\$ 1.482,00	R\$ 75,90	R\$ 7.590,00	80,4743 %	R\$ 61,08
Descrição: Lima kerr 45/80. Kit. C/6 25mm										
126	30,00	Kit	EASY	Kit	R\$ 59,15	R\$ 1.774,50	R\$ 161,49	R\$ 4.844,70	63,3723 %	R\$ 102,34
Descrição: Lima plástica easy clean kit com 30 unidades										
128	125,00	Caixa	MEDIX	Caixa	R\$ 12,71	R\$ 1.588,75	R\$ 23,03	R\$ 2.878,75	44,8111 %	R\$ 10,32
Descrição: Luva de procedimento g cx c/ 100 unidades										
129	550,00	Caixa	MEDIX	Caixa	R\$ 12,71	R\$ 6.990,50	R\$ 23,03	R\$ 12.666,50	44,8111 %	R\$ 10,32
Descrição: Luva de procedimento m cx / 100 unidades										
131	900,00	Caixa	MEDIX	Caixa	R\$ 12,71	R\$ 11.439,00	R\$ 23,03	R\$ 20.727,00	44,8111 %	R\$ 10,32
Descrição: Luva de procedimento pp cx / 100 unidades										

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
133	800,00	Caixa	MEDIX	Caixa	R\$ 3,61	R\$ 2.888,00	R\$ 8,50	R\$ 6.800,00	57,5294 %	R\$ 4,89
Descrição: Mascara descartável tripla face com elástico caixa c/ 50 unidades										
139	500,00	Kit	MAQUIRA	Kit	R\$ 3,38	R\$ 1.690,00	R\$ 4,50	R\$ 2.250,00	24,8888 %	R\$ 1,12
Descrição: Papel carbono para articulação dupla face. Largura: 1,8cm, comprimento: 10,3cm; embalagem com 12 unidades de papel carbono dupla face.										
141	500,00	Unidade	ALLPLAN	Unidade	R\$ 4,65	R\$ 2.325,00	R\$ 7,46	R\$ 3.730,00	37,6675 %	R\$ 2,81
Descrição: Pasta profilática 90 g										
142	15,00	Quilograma	ASFER	Kg	R\$ 7,68	R\$ 115,20	R\$ 10,24	R\$ 153,60	25,0000 %	R\$ 2,56
Descrição: Pedra pomes pó embalagem com 1kg										
145	400,00	Unidade	KULZER	Unidade	R\$ 24,00	R\$ 9.600,00	R\$ 49,97	R\$ 19.988,00	51,9711 %	R\$ 25,97
Descrição: Resina composta direta micro híbrida com microglass ii oa2 Fotopolimerizável, seringa com 4g										
147	400,00	Unidade	KULZER	Unidade	R\$ 24,00	R\$ 9.600,00	R\$ 65,00	R\$ 26.000,00	63,0769 %	R\$ 41,00
Descrição: Resina composta fotopolimerizável para esmalte micro híbrida à base de microglass ii para restaurações em dentes anteriores e posteriores a2 c/ 4g, qualidade igual ou superior à resina charisma.										
148	600,00	Unidade	KULZER	Unidade	R\$ 24,00	R\$ 14.400,00	R\$ 65,00	R\$ 39.000,00	63,0769 %	R\$ 41,00
Descrição: Resina composta fotopolimerizável para esmalte micro híbrida à base de microglass ii para restaurações em dentes anteriores e posteriores a3 c/ 4g, qualidade igual ou superior à resina charisma.										
149	400,00	Unidade	KULZER	Unidade	R\$ 24,00	R\$ 9.600,00	R\$ 65,00	R\$ 26.000,00	63,0769 %	R\$ 41,00
Descrição: Resina composta fotopolimerizável para esmalte micro híbrida à base de microglass ii para restaurações em dentes anteriores e posteriores a3,5 c/ 4g, qualidade igual ou superior à resina charisma.										
153	400,00	Frasco	PILIDENTAL	Frasco	R\$ 9,55	R\$ 3.820,00	R\$ 23,92	R\$ 9.568,00	60,0752 %	R\$ 14,37
Descrição: Revelador para raio x frasco com 475ml										
154	8.000,00	Pacote	SSPLUS	Pacote	R\$ 2,38	R\$ 19.040,00	R\$ 7,47	R\$ 59.760,00	68,1392 %	R\$ 5,09
Descrição: Roleta algodão nº 2 embalagem c/100 unidades										
155	300,00	Unidade	MAQUIRA	Und	R\$ 26,82	R\$ 8.046,00	R\$ 35,76	R\$ 10.728,00	25,0000 %	R\$ 8,94
Descrição: Selante odontológico resinoso fotopolimerizável para fósulas e fissuras seringa c/2g										
158	300,00	Caixa	MAQUIRA	Caixa	R\$ 19,94	R\$ 5.982,00	R\$ 42,77	R\$ 12.831,00	53,3785 %	R\$ 22,83
Descrição: Sugador cirúrgico estéril descartável; embalagem com 20 unidades										
159	2.500,00	Pacote	SSPLUS	Pacote	R\$ 6,26	R\$ 15.650,00	R\$ 14,97	R\$ 37.425,00	58,1830 %	R\$ 8,71
Descrição: Sugador odontológico descartável pacote c/ 40 unidades										
161	400,00	Caixa	DFL	Caixa	R\$ 13,43	R\$ 5.372,00	R\$ 17,90	R\$ 7.160,00	24,9720 %	R\$ 4,47

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
Descrição: Tira de lixa grossa de aço 4mm caixa c/12										
162	500,00	Caixa	PREVEN	Caixa	R\$ 1,73	R\$ 865,00	R\$ 2,30	R\$ 1.150,00	24,7826 %	R\$ 0,57
Descrição: Tira de lixa de poliéster para acabamento e polimento de resinas e ionômnro de vidro. Caixa com 50 tiras										
						Subtotal Adjudicado: R\$ 607.604,72		Subtotal Orçado: R\$ 1.359.338,00	55,3014 %	R\$ 751.733,28

Fornecedor : ALTAMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - 21.581.445/0001-82

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
2	500,00	Frasco	Maquira	fr	R\$ 19,10	R\$ 9.550,00	R\$ 137,34	R\$ 68.670,00	86,0929 %	R\$ 118,24
Descrição: Adesivo fotopolimerizável para esmalte e dentina com nanopartículas de sílica e mdp em sua fórmula, combinando primer e adesivo num só frasco. Frasco com 6ml. Qualidade igual ou superior ao adesivo âmbar.										
3	1.000,00	Unidade	UNIPHAR	cx%2F12	R\$ 4,16	R\$ 4.160,00	R\$ 5,83	R\$ 5.830,00	28,6449 %	R\$ 1,67
Descrição: Água oxigenada 10 volumes frasco com 100ml										
22	450,00	Frasco	RIOQUIMICA	fr	R\$ 4,12	R\$ 1.854,00	R\$ 18,70	R\$ 8.415,00	77,9679 %	R\$ 14,58
Descrição: Antisséptico gliconato de clorexidina a 2% frasco com 100ml										
46	50,00	Unidade	MICRODONT	CX%2F10	R\$ 8,43	R\$ 421,50	R\$ 20,05	R\$ 1.002,50	57,9551 %	R\$ 11,62
Descrição: Broca gates 32mm nº 3 embalagem com 01 unidade										
49	50,00	Caixa	DENTSPLY	Uni	R\$ 112,99	R\$ 5.649,50	R\$ 147,10	R\$ 7.355,00	23,1883 %	R\$ 34,11
Descrição: Cimento endodôntico à base de hidróxido de cálcio para obturação de canais radiculares, caixa contendo 1 frasco de pó com 8g e 1 bisnaga de resina com 9g. Qualidade igual ou superior ao cimento obturador sealer 26.										
77	200,00	Unidade	MAQUIRA	rl	R\$ 2,16	R\$ 432,00	R\$ 3,40	R\$ 680,00	36,4705 %	R\$ 1,24
Descrição: Fita matriz de aço 0,05mm x 5mm embalagem com 50cm										
78	100,00	Unidade	MAQUIRA	rl	R\$ 2,16	R\$ 216,00	R\$ 3,69	R\$ 369,00	41,4634 %	R\$ 1,53
Descrição: Fita matriz de aço 0,07mm x 5mm embalagem com 50cm										
135	50,00	Unidade	MAQUIRA	fr	R\$ 22,18	R\$ 1.109,00	R\$ 47,00	R\$ 2.350,00	52,8085 %	R\$ 24,82
Descrição: Óleo lubrificante alta rotação c/100ml										
136	50,00	Unidade	MAQUIRA	fr	R\$ 17,35	R\$ 867,50	R\$ 47,00	R\$ 2.350,00	63,0851 %	R\$ 29,65
Descrição: Óleo lubrificante baixa rotação c/100 ml										
137	15,00	Frasco	FARMOQUIMICA	fr	R\$ 18,13	R\$ 271,95	R\$ 31,60	R\$ 474,00	42,6265 %	R\$ 13,47

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
Descrição: Otoporin - hidrocortisona 10mg/ml, sulfato de neomicina 5mg/ml, sulfato de polimixina b 10.000 u1ml. Frasco com 10ml										
143	500,00	Frasco	RIOQUIMICA	FR	R\$ 8,60	R\$ 4.300,00	R\$ 27,15	R\$ 13.575,00	68,3241 %	R\$ 18,55
Descrição: Polvidine antisséptico tópico p/ curativo frasco 100ml										
144	450,00	Unidade	MAQUIRA	uni	R\$ 16,10	R\$ 7.245,00	R\$ 44,46	R\$ 20.007,00	63,7876 %	R\$ 28,36
Descrição: Resina composta autoadesiva de baixa viscosidade (flow). Embalagem com 1 seringa de 2g + 5 pontas aplicadoras.										
150	500,00	Unidade	Coltene+%2F+Vigodent	4g	R\$ 33,80	R\$ 16.900,00	R\$ 65,00	R\$ 32.500,00	48,0000 %	R\$ 31,20
Descrição: Resina composta fotopolimerizável para esmalte micro híbrida à base de microglass ii para restaurações em dentes anteriores e posteriores b1 c/ 4g, qualidade igual ou superior à resina charisma.										
151	400,00	Unidade	Coltene+%2F+Vigodent	4g	R\$ 36,17	R\$ 14.468,00	R\$ 65,00	R\$ 26.000,00	44,3538 %	R\$ 28,83
Descrição: Resina composta fotopolimerizável para esmalte micro híbrida à base de microglass ii para restaurações em dentes anteriores e posteriores b2 c/ 4g, qualidade igual ou superior à resina charisma.										
152	500,00	Unidade	Coltene+%2F+Vigodent	4g	R\$ 36,17	R\$ 18.085,00	R\$ 65,00	R\$ 32.500,00	44,3538 %	R\$ 28,83
Descrição: Resina composta fotopolimerizável para esmalte micro híbrida à base de microglass ii para restaurações em dentes anteriores e posteriores cor a1 c/ 4g qualidade igual ou superior à resina charisma.										
Subtotal Adjudicado: R\$ 85.529,45								Subtotal Orçado: R\$ 222.077,50	61,4866 %	R\$ 136.548,05

Fornecedor : AHCOR COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA - 37.556.213/0001-04

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
4	20,00	Caixa	ANHUI+HONGYU+WUZHOU+	MEDIX	R\$ 7,29	R\$ 145,80	R\$ 16,84	R\$ 336,80	56,7102 %	R\$ 9,55
Descrição: Agulha hipodérmica de uso único 0,55x20mm. Comprimento: 20mm; conectável com seringas bico luer slip ou luer lock; embalagem: caixa com 100 unidades										
9	15,00	Frasco	SCHUSTER	SCHUSTER	R\$ 31,71	R\$ 475,65	R\$ 37,50	R\$ 562,50	15,4400 %	R\$ 5,79
Descrição: Alça labial para localizador apical. Embalagem com 1 unidade (endodontia)										
47	50,00	Frasco	+SOUZA+%26+LEONARDI+LTDA	IODONTOSUL	R\$ 25,80	R\$ 1.290,00	R\$ 35,15	R\$ 1.757,50	26,6002 %	R\$ 9,35
Descrição: Cimento cirúrgico (líquido) frasco com 20ml										
48	50,00	Unidade	+SOUZA+%26+LEONARDI+LTDA	IODONTOSUL	R\$ 25,80	R\$ 1.290,00	R\$ 40,00	R\$ 2.000,00	35,5000 %	R\$ 14,20
Descrição: Cimento cirúrgico frasco com 50g de pó composto por acetato de zinco, ácido tânico, breu, óxido de zinco e celulose.										
63	100,00	Frasco	SOUZA+%26+LEONARDI	IODONTOSUL	R\$ 17,20	R\$ 1.720,00	R\$ 23,00	R\$ 2.300,00	25,2173 %	R\$ 5,80
Descrição: Eugenol embalagem com 20ml										
92	300,00	Frasco	RIOQUIMICA	RIOQUIMICA	R\$ 10,43	R\$ 3.129,00	R\$ 11,91	R\$ 3.573,00	12,4265 %	R\$ 1,48

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
Descrição: Hipoclorito de sódio a 2,5% 01 litro										
103	7,00	Kit	MICRODONT	3R+INDUSTRIA	R\$ 68,27	R\$ 477,89	R\$ 124,17	R\$ 869,19	45,0189 %	R\$ 55,90
Descrição: Kit acabamento e polimento de resinas compostas fotopolimerizáveis grana fina e ultrafina. Kit com 7 pontas diamantadas sendo 4 de granulometria fina e 3 extrafina.										
111	100,00	Kit	MICHEL+%26+KLYMUS	MK+LIFE	R\$ 23,87	R\$ 2.387,00	R\$ 102,00	R\$ 10.200,00	76,5980 %	R\$ 78,13
Descrição: Lima hedstroen nº 45/80. Kit. C/6 21mm										
112	100,00	Kit	MICHEL+%26+KLYMUS	MK+LIFE	R\$ 23,87	R\$ 2.387,00	R\$ 102,00	R\$ 10.200,00	76,5980 %	R\$ 78,13
Descrição: Lima hedstroen nº 45/80. Kit. C/6 25mm										
113	100,00	Kit	MICHEL+%26+KLYMUS	MK+LIFE	R\$ 23,87	R\$ 2.387,00	R\$ 102,00	R\$ 10.200,00	76,5980 %	R\$ 78,13
Descrição: Lima hedstroen nº 45/80. Kit. C/6 31mm										
114	150,00	Kit	MICHEL+%26+KLYMUS	MK+LIFE	R\$ 23,87	R\$ 3.580,50	R\$ 102,00	R\$ 15.300,00	76,5980 %	R\$ 78,13
Descrição: Lima hedstroen nº 15/40. Kit. C/ 6 31mm										
115	150,00	Kit	MICHEL+%26+KLYMUS	MK+LIFE	R\$ 23,87	R\$ 3.580,50	R\$ 102,00	R\$ 15.300,00	76,5980 %	R\$ 78,13
Descrição: Lima hedstroen nº 15/40. Kit. C/6 21mm										
116	150,00	Kit	MICHEL+%26+KLYMUS	MK+LIFE	R\$ 22,85	R\$ 3.427,50	R\$ 102,00	R\$ 15.300,00	77,5980 %	R\$ 79,15
Descrição: Lima hedstroen nº 15/40. Kit. C/6 25mm										
117	150,00	Kit	MICHEL+%26+KLYMUS	MK+LIFE	R\$ 22,85	R\$ 3.427,50	R\$ 98,00	R\$ 14.700,00	76,6836 %	R\$ 75,15
Descrição: Lima kerr 15/40. Kit. C/ 6 31mm										
118	100,00	Kit	MICHEL+%26+KLYMUS	MK+LIFE	R\$ 22,85	R\$ 2.285,00	R\$ 98,44	R\$ 9.844,00	76,7878 %	R\$ 75,59
Descrição: Lima kerr 15/40. Kit. C/6 21mm										
119	100,00	Kit	MICHEL+%26+KLYMUS	MK+LIFE	R\$ 29,61	R\$ 2.961,00	R\$ 98,00	R\$ 9.800,00	69,7857 %	R\$ 68,39
Descrição: Lima kerr 15/40. Kit. C/6 25mm										
122	100,00	Kit	MICHEL+%26+KLYMUS	MK+LIFE	R\$ 26,88	R\$ 2.688,00	R\$ 75,90	R\$ 7.590,00	64,5849 %	R\$ 49,02
Descrição: Lima kerr 45/80. Kit. C/6 31mm										
123	50,00	Kit	MICHEL+%26+KLYMUS	MK+LIFE	R\$ 29,63	R\$ 1.481,50	R\$ 99,00	R\$ 4.950,00	70,0707 %	R\$ 69,37
Descrição: Lima kerr nº 6, 25mm, kit com 6 unidades										
124	50,00	Kit	MICHEL+%26+KLYMUS	MK+LIFE	R\$ 29,63	R\$ 1.481,50	R\$ 99,00	R\$ 4.950,00	70,0707 %	R\$ 69,37
Descrição: Lima kerr nº 8, 25mm, kit com 6 unidades										
125	50,00	Kit	MICHEL+%26+KLYMUS	MK+LIFE	R\$ 29,63	R\$ 1.481,50	R\$ 69,49	R\$ 3.474,50	57,3607 %	R\$ 39,86

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
Descrição: Lima k-file especial nº 10 de 25mm c/ 6 unidades										
127	50,00	Kit	MICHEL+%26+KLYMUS	MK+LIFE	R\$ 137,86	R\$ 6.893,00	R\$ 183,82	R\$ 9.191,00	25,0027 %	R\$ 45,96
Descrição: Limas rotatórias para retratamento mk life, sortido (#30/09, #25/08 e #20/07). Kit com 3 unidades.										
138	100,00	Caixa	SOUZA+%26+LEONARDI	IODONTOSUL	R\$ 5,49	R\$ 549,00	R\$ 10,88	R\$ 1.088,00	49,5404 %	R\$ 5,39
Descrição: Oxido de zinco frasco com 50g										
140	15,00	Frasco	BIODINAMICA	BIODINAMICA	R\$ 9,64	R\$ 144,60	R\$ 15,62	R\$ 234,30	38,2842 %	R\$ 5,98
Descrição: Paramonoclorofenol canforado fraco com 10 ml										
156	1.200,00	Unidade	EUROMED	MEDIX	R\$ 0,46	R\$ 552,00	R\$ 1,08	R\$ 1.296,00	57,4074 %	R\$ 0,62
Descrição: Seringa descartável com agulha 20ml. Embalagem com 1 unidade										
					Subtotal Adjudicado: R\$ 50.222,44			Subtotal Orçado: R\$ 155.016,79	67,6019 %	R\$ 104.794,35

Fornecedor : MEDCOM SAUDE DENTALMEDICA COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E MATERIAIS HOSPITALARES LTDA - 37.730.050/0001-34

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
5	500,00	Caixa	SR	SR	R\$ 5,65	R\$ 2.825,00	R\$ 15,83	R\$ 7.915,00	64,3082 %	R\$ 10,18
Descrição: Agulha hipodérmica 24g (0,55mm) caixa com 100 unidades										
6	1.000,00	Caixa	LABOR IMPORT	LABOR IMPORT	R\$ 19,80	R\$ 19.800,00	R\$ 51,30	R\$ 51.300,00	61,4035 %	R\$ 31,50
Descrição: Agulha odontológica curta 30g caixa c/100 unidades										
7	700,00	Caixa	LABOR IMPORT	LABOR IMPORT	R\$ 25,80	R\$ 18.060,00	R\$ 51,30	R\$ 35.910,00	49,7076 %	R\$ 25,50
Descrição: Agulha odontológica extracurta 30g caixa c/100 unidades										
8	300,00	Caixa	LABOR IMPORT	LABOR IMPORT	R\$ 19,80	R\$ 5.940,00	R\$ 54,90	R\$ 16.470,00	63,9344 %	R\$ 35,10
Descrição: Agulha odontológica longa 27g cx. C/100										
15	100,00	Caixa	DLA	DLA	R\$ 91,90	R\$ 9.190,00	R\$ 208,12	R\$ 20.812,00	55,8427 %	R\$ 116,22
Descrição: Anestésico cloridrato de lidocaína a 20 mg/ml com epinefrina a 0,01 mg/ml cx c/50 tubetes - misturada às fórmulas da mepivalem com lidostesim										
16	180,00	Caixa	DLA	DLA	R\$ 119,60	R\$ 21.528,00	R\$ 171,30	R\$ 30.834,00	30,1809 %	R\$ 51,70
Descrição: Anestésico cloridrato de lidocaína a 20mg/ml com norepinefrina 0,04mg/m. Cx c/50 tubetes de 1,8ml cada										
18	200,00	Caixa	DLA	DLA	R\$ 94,04	R\$ 18.808,00	R\$ 245,00	R\$ 49.000,00	61,6163 %	R\$ 150,96

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
Descrição: Anestésico cloridrato de mepivacaína a 20mg/ml com epinefrina a 0,01 mg/ml cx c/50 tubetes de 1,8ml cada.										
20	50,00	Caixa	DLA	DLA	R\$ 118,92	R\$ 5.946,00	R\$ 230,35	R\$ 11.517,50	48,3742 %	R\$ 111,43
Descrição: Anestésico cloridrato de mepivacaína sem vaso 30mg/ml carpule a 3 % c/50 tubetes										
21	500,00	Frasco	DFL	DFL	R\$ 10,22	R\$ 5.110,00	R\$ 21,10	R\$ 10.550,00	51,5639 %	R\$ 10,88
Descrição: Anestésico tópico gel a base de benzocaína a 20% frasco 12g										
27	200,00	Rolo	MEDGAUZE	MEDGAUZE	R\$ 62,89	R\$ 12.578,00	R\$ 193,35	R\$ 38.670,00	67,4734 %	R\$ 130,46
Descrição: Bobina de papel grau cirúrgica para autoclave rolo c/ 20 cm/100m										
30	200,00	Rolo	MEDGAUZE	MEDGAUZE	R\$ 107,94	R\$ 21.588,00	R\$ 293,80	R\$ 58.760,00	63,2607 %	R\$ 185,86
Descrição: Bobina de papel grau cirúrgico para autoclave rolo c/ 30 cm/100m										
51	500,00	Caixa	FARMACE	FARMACE	R\$ 70,55	R\$ 35.275,00	R\$ 144,00	R\$ 72.000,00	51,0069 %	R\$ 73,45
Descrição: Cloreto de sódio 0,9% / 10ml caixa c / 200 unidades										
54	750,00	Kit	MAQUIRA	MAQUIRA	R\$ 4,19	R\$ 3.142,50	R\$ 10,07	R\$ 7.552,50	58,3912 %	R\$ 5,88
Descrição: Condicionador ácido para resina a 37% embalagem contendo 3 seringas de 2,5ml cada uma, mais 3 ponteiros para aplicação.										
55	150,00	Kit	DENTSPLY	DENTSPLY	R\$ 30,60	R\$ 4.590,00	R\$ 55,80	R\$ 8.370,00	45,1612 %	R\$ 25,20
Descrição: Cone de guta-percha 1ª série 15/40 kit c/100 unidades										
57	175,00	Kit	Iodontosul	Iodontosul	R\$ 34,80	R\$ 6.090,00	R\$ 78,32	R\$ 13.706,00	55,5669 %	R\$ 43,52
Descrição: Curativo alveolar que contém própolis e iodoformio em sua formulação caixa com 02 unidades de 3gr + 3 bicos aplicadores										
58	30,00	Frasco	AAF DO BRASIL	AAF DO BRASIL	R\$ 10,40	R\$ 312,00	R\$ 18,09	R\$ 542,70	42,5096 %	R\$ 7,69
Descrição: Dessensibilizante a 2% frasco com 3g										
59	300,00	Frasco	RIOQUIMICA	RIOQUIMICA	R\$ 20,00	R\$ 6.000,00	R\$ 44,00	R\$ 13.200,00	54,5454 %	R\$ 24,00
Descrição: Digliconato de clorexidina a 0,12% solução antisséptica bucal 1 litro com aplicador										
60	200,00	Frasco	AAF DO BRASIL	AAF DO BRASIL	R\$ 5,08	R\$ 1.016,00	R\$ 10,81	R\$ 2.162,00	53,0064 %	R\$ 5,73
Descrição: Edta trissódico líquido frasco com 20ml										
62	500,00	Caixa	MAQUIRA	MAQUIRA	R\$ 67,00	R\$ 33.500,00	R\$ 108,28	R\$ 54.140,00	38,1233 %	R\$ 41,28
Descrição: Esponja hemostática de colágeno hidrolisada liofilizada 1,0 x 1,0 x 1,0cm caixa c/10 unidades										
64	100,00	Pacote	PREVEN	PREVEN	R\$ 15,60	R\$ 1.560,00	R\$ 15,70	R\$ 1.570,00	0,6369 %	R\$ 0,10
Descrição: Ficha para raio x, 2 furos, papel 240g. Embalagem c/ 100 unidades										
69	300,00	Caixa	SHALON	SHALON	R\$ 27,64	R\$ 8.292,00	R\$ 56,00	R\$ 16.800,00	50,6428 %	R\$ 28,36
Descrição: Fio de sutura odontológico n° 4.0 nylon cx. C/24 unidade										

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
72	300,00	Caixa	BIOLINE	BIOLINE	R\$ 36,56	R\$ 10.968,00	R\$ 65,00	R\$ 19.500,00	43,7538 %	R\$ 28,44
Descrição: Fio de sutura odontológico n° 5.0 seda cx.c/24 unidade										
76	1.000,00	Unidade	CREMER	CREMER	R\$ 4,70	R\$ 4.700,00	R\$ 9,32	R\$ 9.320,00	49,5708 %	R\$ 4,62
Descrição: Fita adesiva para autoclave 19mmx30m embalagem c/ 01 unidade.										
81	100,00	Frasco	MAQUIRA	MAQUIRA	R\$ 10,25	R\$ 1.025,00	R\$ 11,20	R\$ 1.120,00	8,4821 %	R\$ 0,95
Descrição: Formocresol embalagem com 10ml										
82	3,00	Caixa	KOLPLAST	KOLPLAST	R\$ 1.399,90	R\$ 4.199,70	R\$ 2.640,00	R\$ 7.920,00	46,9734 %	R\$ 1.240,10
Descrição: Frasco para biópsia com tampa 20ml com 10ml de formol tamponado 10% caixa com 400 peças										
83	10,00	Unidade	A.J.P.	A.J.P.	R\$ 74,40	R\$ 744,00	R\$ 165,00	R\$ 1.650,00	54,9090 %	R\$ 90,60
Descrição: Fresa de tungstênio maxicut – pera cruzado médio 1508										
84	10,00	Unidade	A.J.P.	A.J.P.	R\$ 74,40	R\$ 744,00	R\$ 112,00	R\$ 1.120,00	33,5714 %	R\$ 37,60
Descrição: Fresa de tungstênio minicut – bastão cruzado fino 1512										
87	50,00	Unidade	MK LIFE	MK LIFE	R\$ 40,40	R\$ 2.020,00	R\$ 54,30	R\$ 2.715,00	25,5985 %	R\$ 13,90
Descrição: Guta percha acessória fm 28mm caixa c/ 100 unidades										
94	500,00	Kit	MAQUIRA	MAQUIRA	R\$ 45,00	R\$ 22.500,00	R\$ 60,83	R\$ 30.415,00	26,0233 %	R\$ 15,83
Descrição: Ionômero de vidro restaurador. Cor a3. Caixa contendo 1 frasco de cimento em pó com 10g e 1 frasco de liquido com 8g; 1 dosador de pó e 1 bloco de espatulação.										
102	50,00	Kit	MK LIFE	MK LIFE	R\$ 171,50	R\$ 8.575,00	R\$ 230,00	R\$ 11.500,00	25,4347 %	R\$ 58,50
Descrição: Kit de limas rotatórias sequence sortida 25mm mk life. Kit contendo 04 unidades: #15/04, 20/06, 25/06 e 35/04										
105	10,00	Kit	MAQUIRA	MAQUIRA	R\$ 56,00	R\$ 560,00	R\$ 120,00	R\$ 1.200,00	53,3333 %	R\$ 64,00
Descrição: Kit posicionador radiográfico cx com 4 unidades										
106	50,00	Kit	ANGELUS	ANGELUS	R\$ 34,99	R\$ 1.749,50	R\$ 62,65	R\$ 3.132,50	44,1500 %	R\$ 27,66
Descrição: Kit suctor endodôntico autoclavável com 10 unidades + 10 endo tips 0.06 + 10 endo tips 0.014										
130	2.500,00	Caixa	MEDIX	MEDIX	R\$ 10,60	R\$ 26.500,00	R\$ 23,03	R\$ 57.575,00	53,9730 %	R\$ 12,43
Descrição: Luva de procedimento p caixa c/ 100 unidades										
132	2.260,00	Par	MEDIX	MEDIX	R\$ 1,18	R\$ 2.666,80	R\$ 2,30	R\$ 5.198,00	48,6956 %	R\$ 1,12
Descrição: Luva estéril para procedimento odontológico tam 7,5 (par)										
134	1.500,00	Pacote	AAF DO BRASIL	AAF DO BRASIL	R\$ 58,17	R\$ 87.255,00	R\$ 80,74	R\$ 121.110,00	27,9539 %	R\$ 22,57
Descrição: Moldeira descartável dupla para flúor embalagem c/ 50 unidades										

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
157	1.550,00	Unidade	MEDIX	MEDIX	R\$ 0,45	R\$ 697,50	R\$ 0,77	R\$ 1.193,50	41,5584 %	R\$ 0,32
Descrição: Seringa descartável luer lock 10ml sem agulha. Embalagem com 1 unidade.										
160	400,00	Caixa	AAF DO BRASIL	AAF DO BRASIL	R\$ 7,79	R\$ 3.116,00	R\$ 15,62	R\$ 6.248,00	50,1280 %	R\$ 7,83
Descrição: Tira de lixa abrasiva de aço 4mm caixa c/12 unidades										
163	500,00	Pacote	MEDIX	MEDIX	R\$ 6,89	R\$ 3.445,00	R\$ 11,65	R\$ 5.825,00	40,8583 %	R\$ 4,76
Descrição: Touca descartável com elástico pacote c / 100 unidades										
164	200,00	Frasco	AAF DO BRASIL	AAF DO BRASIL	R\$ 8,99	R\$ 1.798,00	R\$ 19,00	R\$ 3.800,00	52,6842 %	R\$ 10,01
Descrição: Vaselina sólida pote com 90g										
					Subtotal Adjudicado: R\$ 424.414,00		Subtotal Orçado: R\$ 812.323,70		47,7530 %	R\$ 387.909,70

Fornecedor : CRISTALFARMA COMERCIO REPRESENTACAO IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA - 05.003.408/0001-30

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
11	350,00	Caixa	J.+FERES%2FJ.+FERES	%C3%81lcool+96%25+caixa+com+12+frasco	R\$ 80,20	R\$ 28.070,00	R\$ 160,00	R\$ 56.000,00	49,8750 %	R\$ 79,80
Descrição: Álcool 96% caixa com 12 frascos de 1000ml										
					Subtotal Adjudicado: R\$ 28.070,00		Subtotal Orçado: R\$ 56.000,00		49,8750 %	R\$ 27.930,00

Fornecedor : SILVA E DELGADO COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES LTDA - 08.393.709/0001-06

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
71	300,00	Caixa	MEDIX	CAIXA	R\$ 40,72	R\$ 12.216,00	R\$ 56,00	R\$ 16.800,00	27,2857 %	R\$ 15,28
Descrição: Fio de sutura odontológico n° 5.0 nylon caixa c/ 24 unidades.										
					Subtotal Adjudicado: R\$ 12.216,00		Subtotal Orçado: R\$ 16.800,00		27,2857 %	R\$ 4.584,00

Fornecedor : ALG RIO COMERCIO DE PRODUTOS LTDA - 05.763.509/0001-00

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
101	15.000,00	Kit	ALGDENTAL	KIT HIG BUCAL INFANTIL	R\$ 3,80	R\$ 57.000,00	R\$ 9,67	R\$ 145.050,00	60,7032 %	R\$ 5,87
Descrição: Kit de higiene bucal infantil contendo (uma escova infantil, um creme dental c/ 50g e fio dental c/ 25 metros)										
104	20.000,00	Kit	ALGDENTAL	KIT HIG BUCAL ADULTO	R\$ 4,40	R\$ 88.000,00	R\$ 8,70	R\$ 174.000,00	49,4252 %	R\$ 4,30
Descrição: Kit higiene bucal adulto contendo (uma escova dental adulto, um creme dental c/ 50g e fio dental c/ 25 metros)										
					Subtotal Adjudicado: R\$ 145.000,00		Subtotal Orçado: R\$ 319.050,00		54,5525 %	R\$ 174.050,00

Fornecedor : GMED GESTAO E SERVICOS EM SAUDE LTDA - 40.222.535/0001-21

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
146	400,00	Unidade	CHARISMA	CHARISMA	R\$ 65,00	R\$ 26.000,00	R\$ 65,00	R\$ 26.000,00	0,0000 %	R\$ 0,00
Descrição: Resina composta direta micro híbrida com microglass ii oa3 Fotopolimerizável, seringa com 4g										
					Subtotal Adjudicado: R\$ 26.000,00		Subtotal Orçado: R\$ 26.000,00		0,0000 %	R\$ 0,00

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 1.379.056,61	R\$ 2.966.605,99	53,5139 %	1.587.549,38

Altamira - Pará, 17 de Junho de 2024

WALDECIR ARANHA MAIA
Secretário Municipal de Saúde



FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ALTAMIRA/PA



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 008/2024
PROCESSO LICITATÓRIO 1810001/2023/CGL/ATM

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o(a) Secretário Municipal de Saúde, HOMOLOGA nos termos do Inciso IV do Art. 71 da Lei nº 14.133/2021, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: *Contratação de empresa (s) especializada (s) para fornecimento de materiais e insumos odontológicos, com objetivo de atender as necessidades dos atendimentos nas Unidades Básicas de Saúde - UBS, Equipe de Saúde Bucal - ESB, Centro Especializado em Odontologia - CEO e unidades de saúde que realizam procedimento que utilizam esse material vinculadas a Secretaria Municipal de Saúde de Altamira-Pa*

Fornecedor : D P AGUIAR LTDA - 33.834.782/0001-13

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	25,00	Caixa	MAQUIRA	Caixa	R\$ 7,60	R\$ 190,00	R\$ 21,30	R\$ 532,50	64,31	R\$ 13,70
Descrição: Abridor de boca 100% em silicone, embalagem com 2 unidades (1 adulto 40x 30x20mm e 1 infantil 30x25x18mm) autoclavável à 134°C										
10	400,00	Caixa	ITAJA	Caixa	R\$ 53,50	R\$ 21.400,00	R\$ 129,60	R\$ 51.840,00	58,71	R\$ 76,10
Descrição: Álcool 70% caixa com 12 frascos de 1000ml										
12	100,00	Pacote	MAQUIRA	Pacote	R\$ 19,00	R\$ 1.900,00	R\$ 43,35	R\$ 4.335,00	56,17	R\$ 24,35
Descrição: Alginato tipo ii com mudança de cor durante a presa (bicromático). Qualidade igual ou superior ao avagel tipo ii bicromático. Pacote com 410g.										
13	180,00	Caixa	DFL	Caixa	R\$ 129,08	R\$ 23.234,40	R\$ 281,80	R\$ 50.724,00	54,19	R\$ 152,72
Descrição: Anestésico articaine 4% 1:100.000. Articaina com epinefrina. Embalagem com 50 tubetes de vidro com 1,8ml cada										
14	350,00	Caixa	DFL	Caixa	R\$ 87,86	R\$ 30.751,00	R\$ 199,40	R\$ 69.790,00	55,93	R\$ 111,54
Descrição: Anestésico cloridrato de lidocaína à 2% com epinefrina 1:100.000 c/50 tubetes										
17	200,00	Caixa	DLA	Caixa	R\$ 88,58	R\$ 17.716,00	R\$ 118,11	R\$ 23.622,00	25,00	R\$ 29,53
Descrição: Anestésico cloridrato de lidocaína a 30mg/ml com norepinefrina 0,04mg/ml cx c/50 tubetes 1,8ml										
19	200,00	Caixa	DLA	Caixa	R\$ 93,58	R\$ 18.716,00	R\$ 196,00	R\$ 39.200,00	52,25	R\$ 102,42
Descrição: Anestésico cloridrato de prilocaína a 30mg/ml com felipressina 0,03 u.i/ml (octapressim). Cx. C/50 tubetes de 1,8ml cada.										
23	500,00	Caixa	MICRODONT	Caixa	R\$ 8,32	R\$ 4.160,00	R\$ 17,34	R\$ 8.670,00	52,01	R\$ 9,02
Descrição: Aplicador descartável para resina frasco com 100 unidades										
24	15,00	Unidade	MAQUIRA	Unidade	R\$ 7,79	R\$ 116,85	R\$ 17,25	R\$ 258,75	54,84	R\$ 9,46
Descrição: Arco de ostby dobrável para isolamento absoluto no tratamento endodôntico (plástico)										
25	600,00	Pacote	SSPLUS	Pacote	R\$ 15,48	R\$ 9.288,00	R\$ 25,00	R\$ 15.000,00	38,08	R\$ 9,52
Descrição: Babador descartável embalagem c/100 unid										
26	50,00	Caixa	MAQUIRA	Caixa	R\$ 37,90	R\$ 1.895,00	R\$ 78,44	R\$ 3.922,00	51,68	R\$ 40,54
Descrição: Bicarbonato de sódio pó para uso odontológico (profilaxia/jateamento), caixa com 15 pacotes de 40g										
28	300,00	Rolo	HOSPIFLEX	Rolo	R\$ 36,44	R\$ 10.932,00	R\$ 96,70	R\$ 29.010,00	62,31	R\$ 60,26
Descrição: Bobina de papel grau cirúrgico para autoclave rolo c/ 10 cm/100m										
Subtotal Adjudicado R\$ 607.604,72							Subtotal Orçado: R\$ 1.359.338,00	55,3014 %	R\$ 751.733,28	

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
29	200,00	Rolo	HOSPIFLEX	Rolo	R\$ 54,49	R\$ 10.898,00	R\$ 143,40	R\$ 28.680,00	62,00	R\$ 88,91
Descrição: Bobina de papel grau cirúrgico para autoclave rolo c/ 15 cm/100m										
31	600,00	Unidade	MICRODONT	Unidade	R\$ 2,33	R\$ 1.398,00	R\$ 6,92	R\$ 4.152,00	66,32	R\$ 4,59
Descrição: Broca 1011 diamantada										
32	600,00	Unidade	MICRODONT	Unidade	R\$ 2,33	R\$ 1.398,00	R\$ 6,92	R\$ 4.152,00	66,32	R\$ 4,59
Descrição: Broca 1012 diamantada										
33	400,00	Unidade	MICRODONT	Unidade	R\$ 2,33	R\$ 932,00	R\$ 7,76	R\$ 3.104,00	69,97	R\$ 5,43
Descrição: Broca 1012 diamantada (haste longa)										
34	500,00	Unidade	MICRODONT	Unidade	R\$ 2,20	R\$ 1.100,00	R\$ 6,92	R\$ 3.460,00	68,20	R\$ 4,72
Descrição: Broca 1013 diamantada										
35	400,00	Unidade	MICRODONT	Unidade	R\$ 2,20	R\$ 880,00	R\$ 6,92	R\$ 2.768,00	68,20	R\$ 4,72
Descrição: Broca 1014 diamantada										
36	400,00	Unidade	MICRODONT	Unidade	R\$ 2,31	R\$ 924,00	R\$ 7,06	R\$ 2.824,00	67,28	R\$ 4,75
Descrição: Broca 1014 hl (haste longa)										
37	500,00	Unidade	MICRODONT	Unidade	R\$ 2,31	R\$ 1.155,00	R\$ 6,92	R\$ 3.460,00	66,61	R\$ 4,61
Descrição: Broca 1016 diamantada										
38	400,00	Unidade	MICRODONT	Unidade	R\$ 2,31	R\$ 924,00	R\$ 7,06	R\$ 2.824,00	67,28	R\$ 4,75
Descrição: Broca 1016 haste longa										
39	500,00	Unidade	MICRODONT	Unidade	R\$ 2,31	R\$ 1.155,00	R\$ 6,92	R\$ 3.460,00	66,61	R\$ 4,61
Descrição: Broca 2200										
40	400,00	Unidade	MICRODONT	Unidade	R\$ 2,31	R\$ 924,00	R\$ 6,92	R\$ 2.768,00	66,61	R\$ 4,61
Descrição: Broca 3118 diamantada										
41	500,00	Unidade	MICRODONT	Unidade	R\$ 8,64	R\$ 4.320,00	R\$ 20,94	R\$ 10.470,00	58,73	R\$ 12,30
Descrição: Broca carbide cirúrgica cônica corte cruzado n° 702										
42	50,00	Unidade	MICRODONT	Unidade	R\$ 10,50	R\$ 525,00	R\$ 37,92	R\$ 1.896,00	72,31	R\$ 27,42
Descrição: Broca carbide endo-z embalagem com 01 unidade.										
43	50,00	Unidade	MICRODONT	Unidade	R\$ 7,29	R\$ 364,50	R\$ 18,10	R\$ 905,00	59,72	R\$ 10,81
Descrição: Broca gates 28mm nº 4 embalagem com 01 unidade										
44	30,00	Pacote	MICRODONT	Pacote	R\$ 8,80	R\$ 264,00	R\$ 129,12	R\$ 3.873,60	93,18	R\$ 120,32
Descrição: Broca gates glidden 32mm nº 1 embalagem com 6 unidades.										
45	30,00	Pacote	MICRODONT	Pacote	R\$ 94,17	R\$ 2.825,10	R\$ 132,17	R\$ 3.965,10	28,75	R\$ 38,00
Descrição: Broca gates glidden 32mm nº 2 embalagem com 6 unidades.										
50	420,00	Frasco	MAQUIRA	Frasco	R\$ 8,00	R\$ 3.360,00	R\$ 21,40	R\$ 8.988,00	62,61	R\$ 13,40
Descrição: Cimento temporário sem eugenol para preenchimento das cavidades dentárias frasco com 20g										
52	2.000,00	Pacote	CLEAN	Pacote	R\$ 7,52	R\$ 15.040,00	R\$ 29,93	R\$ 59.860,00	74,87	R\$ 22,41
Subtotal Adjudicado R\$ 607.604,72							Subtotal Orçado: R\$ 1.359.338,00		55,3014 %	R\$ 751.733,28

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: Compressa cirúrgica de gaze hidrófila 11 fios 7,5cm x 7,5cm, pacote c/500 unidades										
53	12,00	Kit	MK LIFE	Kit	R\$ 91,96	R\$ 1.103,52	R\$ 172,95	R\$ 2.075,40	46,82	R\$ 80,99
Descrição: Condensador de guta-percha nº 45 25mm – mk life. Embalagem com 4 unidades										
56	150,00	Kit	GAP	Kit	R\$ 28,40	R\$ 4.260,00	R\$ 58,40	R\$ 8.760,00	51,36	R\$ 30,00
Descrição: Cone de guta-percha 2° série 45/80, kit c/ 100 unidades										
61	10.000,00	Unidade	MICRODONT	Unidade	R\$ 0,90	R\$ 9.000,00	R\$ 2,92	R\$ 29.200,00	69,17	R\$ 2,02
Descrição: Escova de robinson para contra-ângulo - reta branca										
65	150,00	Caixa	CARESTREA	Caixa	R\$ 189,05	R\$ 28.357,50	R\$ 345,00	R\$ 51.750,00	45,20	R\$ 155,95
Descrição: Filme radiográfico adulto e speed caixa com 150 unidades										
66	100,00	Caixa	CARESTREA	Caixa	R\$ 257,55	R\$ 25.755,00	R\$ 475,66	R\$ 47.566,00	45,85	R\$ 218,11
Descrição: Filme radiográfico infantil ip-01 periapical caixa com 100 unidades										
67	400,00	Caixa	PROCARE	Caixa	R\$ 26,60	R\$ 10.640,00	R\$ 56,00	R\$ 22.400,00	52,50	R\$ 29,40
Descrição: Fio de sutura odontológico nº 3.0 nylon preta cx. C/24 unidade										
68	400,00	Caixa	PROCARE	Caixa	R\$ 35,43	R\$ 14.172,00	R\$ 59,50	R\$ 23.800,00	40,45	R\$ 24,07
Descrição: Fio de sutura odontológico nº 3.0 seda cx. C/24 unidade										
70	350,00	Caixa	PROCARE	Caixa	R\$ 37,04	R\$ 12.964,00	R\$ 65,00	R\$ 22.750,00	43,01	R\$ 27,96
Descrição: Fio de sutura odontológico nº 4.0 seda cx. C/24 unidade										
73	150,00	Caixa	SHALON	Caixa	R\$ 230,09	R\$ 34.513,50	R\$ 455,15	R\$ 68.272,50	49,44	R\$ 225,06
Descrição: Fio de sutura vicryl nº 3 (fio de sutura)										
74	150,00	Caixa	SHALON	Caixa	R\$ 278,00	R\$ 41.700,00	R\$ 437,00	R\$ 65.550,00	36,38	R\$ 159,00
Descrição: Fio de sutura vicryl nº 4										
75	1.000,00	Unidade	IODONTOSUL	Unidade	R\$ 9,20	R\$ 9.200,00	R\$ 20,95	R\$ 20.950,00	56,08	R\$ 11,75
Descrição: Fio dental 500mts										
79	400,00	Frasco	POLIDENTAL	Frasco	R\$ 8,58	R\$ 3.432,00	R\$ 20,00	R\$ 8.000,00	57,10	R\$ 11,42
Descrição: Fixador para raios x frasco c/ 475 ml										
80	2.000,00	Frasco	MAQUIRA	Frasco	R\$ 4,58	R\$ 9.160,00	R\$ 9,96	R\$ 19.920,00	54,01	R\$ 5,38
Descrição: Flúor gel acidulado 1,23% frasco com 200ml										
85	50,00	Unidade	MK LIFE	Unidade	R\$ 24,22	R\$ 1.211,00	R\$ 54,30	R\$ 2.715,00	55,39	R\$ 30,08
Descrição: Guta percha acessória ff 21mm caixa c/ 100 unidades										
86	50,00	Unidade	MK LIFE	Unidade	R\$ 22,80	R\$ 1.140,00	R\$ 54,30	R\$ 2.715,00	58,01	R\$ 31,50
Descrição: Guta percha acessória fm 21mm caixa c/ 100 unidades										
88	50,00	Unidade	MK LIFE	Unidade	R\$ 23,27	R\$ 1.163,50	R\$ 54,30	R\$ 2.715,00	57,14	R\$ 31,03
Descrição: Guta percha acessória mf 21mm caixa c/ 100 unidades										
89	50,00	Unidade	MK LIFE	Unidade	R\$ 30,87	R\$ 1.543,50	R\$ 54,30	R\$ 2.715,00	43,14	R\$ 23,43
Descrição: Guta percha acessória xf 21mm caixa c/ 100 unidades										
Subtotal Adjudicado R\$ 607.604,72							Subtotal Orçado: R\$ 1.359.338,00		55,3014 %	R\$ 751.733,28

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
90	600,00	Unidade	MAQUIRA	Unidade	R\$ 20,90	R\$ 12.540,00	R\$ 67,98	R\$ 40.788,00	69,25	R\$ 47,08
Descrição: Hidróxido de cálcio fotopolimerizável caixa com 1 seringa de 2g										
91	400,00	Frasco	MAQUIRA	Frasco	R\$ 4,15	R\$ 1.660,00	R\$ 9,00	R\$ 3.600,00	53,88	R\$ 4,85
Descrição: Hidróxido de cálcio pa embalagem com 10g										
93	12,00	Frasco	MAQUIRA	Frasco	R\$ 23,80	R\$ 285,60	R\$ 49,80	R\$ 597,60	52,20	R\$ 26,00
Descrição: Iodofórmio frasco com 10g. Embalagem com 1 frasco.										
95	1.500,00	Kit	PRODESC	Kit	R\$ 16,85	R\$ 25.275,00	R\$ 38,00	R\$ 57.000,00	55,65	R\$ 21,15
Descrição: Kit cirúrgico estéril emb. C/ 1 toalha de mão + 2 aventais 40gm + 1 protetor de refletor + 1 protetor de mangueira + 2 campos 70cmx70cm										
96	20,00	Kit	WHITE	Kit	R\$ 65,36	R\$ 1.307,20	R\$ 118,90	R\$ 2.378,00	45,02	R\$ 53,54
Descrição: Kit com 2 tubos de pasta calen de 2,7g com pmcc e 2 tubos de glicerina de 2,2g.										
97	20,00	Kit	WHITE	Kit	R\$ 61,18	R\$ 1.223,60	R\$ 88,00	R\$ 1.760,00	30,47	R\$ 26,82
Descrição: Kit com 2 tubos de pasta calen de 2,7g e 2 tubos de glicerina de 2,2g.										
98	200,00	Kit	MK LIFE	Kit	R\$ 25,81	R\$ 5.162,00	R\$ 56,00	R\$ 11.200,00	53,91	R\$ 30,19
Descrição: Kit de cones de papel absorvente 1a série (15-40) cx com 120 unidades										
99	200,00	Kit	MK LIFE	Kit	R\$ 25,81	R\$ 5.162,00	R\$ 56,00	R\$ 11.200,00	53,91	R\$ 30,19
Descrição: Kit de cones de papel absorvente 2 série (45-80) cx com 120 unidades										
100	200,00	Kit	MK LIFE	Kit	R\$ 17,35	R\$ 3.470,00	R\$ 52,00	R\$ 10.400,00	66,63	R\$ 34,65
Descrição: Kit de espaçadores digitais (15 - 40) embalagem com 6 unidades										
107	200,00	Caixa	LABOR IMPORT	Caixa	R\$ 19,95	R\$ 3.990,00	R\$ 50,00	R\$ 10.000,00	60,10	R\$ 30,05
Descrição: Lâmina descartável p/ bisturi nº 11 caixa c/ 100										
108	200,00	Caixa	LABOR IMPORT	Caixa	R\$ 20,90	R\$ 4.180,00	R\$ 50,00	R\$ 10.000,00	58,20	R\$ 29,10
Descrição: Lâmina descartável p/ bisturi nº 12 c caixa c/ 100										
109	200,00	Caixa	LABOR IMPORT	Caixa	R\$ 19,91	R\$ 3.982,00	R\$ 50,00	R\$ 10.000,00	60,18	R\$ 30,09
Descrição: Lâmina descartável p/ bisturi nº 15 cx. C/100										
110	400,00	Caixa	MADEITE	Caixa	R\$ 18,87	R\$ 7.548,00	R\$ 47,38	R\$ 18.952,00	60,17	R\$ 28,51
Descrição: Lençol de borracha para isolamento em endodontia 13,5 x 13,5cm embalagem com 26 unidades										
120	100,00	Kit	MK LIFE	Kit	R\$ 15,50	R\$ 1.550,00	R\$ 98,44	R\$ 9.844,00	84,25	R\$ 82,94
Descrição: Lima kerr 45/80. Kit. C/ 6 21mm										
121	100,00	Kit	MK LIFE	Kit	R\$ 14,82	R\$ 1.482,00	R\$ 75,90	R\$ 7.590,00	80,47	R\$ 61,08
Descrição: Lima kerr 45/80. Kit. C/6 25mm										
126	30,00	Kit	EASY	Kit	R\$ 59,15	R\$ 1.774,50	R\$ 161,49	R\$ 4.844,70	63,37	R\$ 102,34
Descrição: Lima plástica easy clean kit com 30 unidades										
128	125,00	Caixa	MEDIX	Caixa	R\$ 12,71	R\$ 1.588,75	R\$ 23,03	R\$ 2.878,75	44,81	R\$ 10,32
Descrição: Luva de procedimento g cx c/ 100 unidades										
129	550,00	Caixa	MEDIX	Caixa	R\$ 12,71	R\$ 6.990,50	R\$ 23,03	R\$ 12.666,50	44,81	R\$ 10,32
Subtotal Adjudicado R\$ 607.604,72							Subtotal Orçado: R\$ 1.359.338,00		55,3014 %	R\$ 751.733,28

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: Luva de procedimento m cx / 100 unidades										
131	900,00	Caixa	MEDIX	Caixa	R\$ 12,71	R\$ 11.439,00	R\$ 23,03	R\$ 20.727,00	44,81	R\$ 10,32
Descrição: Luva de procedimento pp cx / 100 unidades										
133	800,00	Caixa	MEDIX	Caixa	R\$ 3,61	R\$ 2.888,00	R\$ 8,50	R\$ 6.800,00	57,52	R\$ 4,89
Descrição: Mascara descartável tripla face com elástico caixa c/ 50 unidades										
139	500,00	Kit	MAQUIRA	Kit	R\$ 3,38	R\$ 1.690,00	R\$ 4,50	R\$ 2.250,00	24,88	R\$ 1,12
Descrição: Papel carbono para articulação dupla face. Largura: 1,8cm, comprimento: 10,3cm; embalagem com 12 unidades de papel carbono dupla face.										
141	500,00	Unidade	ALLPLAN	Unidade	R\$ 4,65	R\$ 2.325,00	R\$ 7,46	R\$ 3.730,00	37,66	R\$ 2,81
Descrição: Pasta profilática 90 g										
142	15,00	Quilograma	ASFER	Kg	R\$ 7,68	R\$ 115,20	R\$ 10,24	R\$ 153,60	25,00	R\$ 2,56
Descrição: Pedra pomes pó embalagem com 1kg										
145	400,00	Unidade	KULZER	Unidade	R\$ 24,00	R\$ 9.600,00	R\$ 49,97	R\$ 19.988,00	51,97	R\$ 25,97
Descrição: Resina composta direta micro híbrida com microglass ii oa2 Fotopolimerizável, seringa com 4g										
147	400,00	Unidade	KULZER	Unidade	R\$ 24,00	R\$ 9.600,00	R\$ 65,00	R\$ 26.000,00	63,07	R\$ 41,00
Descrição: Resina composta fotopolimerizável para esmalte micro híbrida à base de microglass ii para restaurações em dentes anteriores e posteriores a2 c/ 4g, qualidade igual ou superior à resina charisma.										
148	600,00	Unidade	KULZER	Unidade	R\$ 24,00	R\$ 14.400,00	R\$ 65,00	R\$ 39.000,00	63,07	R\$ 41,00
Descrição: Resina composta fotopolimerizável para esmalte micro híbrida à base de microglass ii para restaurações em dentes anteriores e posteriores a3 c/ 4g, qualidade igual ou superior à resina charisma.										
149	400,00	Unidade	KULZER	Unidade	R\$ 24,00	R\$ 9.600,00	R\$ 65,00	R\$ 26.000,00	63,07	R\$ 41,00
Descrição: Resina composta fotopolimerizável para esmalte micro híbrida à base de microglass ii para restaurações em dentes anteriores e posteriores a3,5 c/ 4g, qualidade igual ou superior à resina charisma.										
153	400,00	Frasco	PILIDENTAL	Frasco	R\$ 9,55	R\$ 3.820,00	R\$ 23,92	R\$ 9.568,00	60,07	R\$ 14,37
Descrição: Revelador para raio x frasco com 475ml										
154	8.000,00	Pacote	SSPLUS	Pacote	R\$ 2,38	R\$ 19.040,00	R\$ 7,47	R\$ 59.760,00	68,13	R\$ 5,09
Descrição: Roleta algodão nº 2 embalagem c/100 unidades										
155	300,00	Unidade	MAQUIRA	Und	R\$ 26,82	R\$ 8.046,00	R\$ 35,76	R\$ 10.728,00	25,00	R\$ 8,94
Descrição: Selante odontológico resinoso fotopolimerizável para fósulas e fissuras seringa c/2g										
158	300,00	Caixa	MAQUIRA	Caixa	R\$ 19,94	R\$ 5.982,00	R\$ 42,77	R\$ 12.831,00	53,37	R\$ 22,83
Descrição: Sugador cirúrgico estéril descartável; embalagem com 20 unidades										
159	2.500,00	Pacote	SSPLUS	Pacote	R\$ 6,26	R\$ 15.650,00	R\$ 14,97	R\$ 37.425,00	58,18	R\$ 8,71
Descrição: Sugador odontológico descartável pacote c/ 40 unidades										
161	400,00	Caixa	DFL	Caixa	R\$ 13,43	R\$ 5.372,00	R\$ 17,90	R\$ 7.160,00	24,97	R\$ 4,47
Descrição: Tira de lixa grossa de aço 4mm caixa c/12										
162	500,00	Caixa	PREVEN	Caixa	R\$ 1,73	R\$ 865,00	R\$ 2,30	R\$ 1.150,00	24,78	R\$ 0,57
Descrição: Tira de lixa de poliéster para acabamento e polimento de resinas e ionômnero de vidro. Caixa com 50 tiras										
Subtotal Adjudicado R\$ 607.604,72							Subtotal Orçado: R\$ 1.359.338,00		55,3014 %	R\$ 751.733,28

Fornecedor : ALTAMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - 21.581.445/0001-82

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
2	500,00	Frasco	Maquira	fr	R\$ 19,10	R\$ 9.550,00	R\$ 137,34	R\$ 68.670,00	86,09	R\$ 118,24
Descrição: Adesivo fotopolimerizável para esmalte e dentina com nanopartículas de sílica e mdp em sua fórmula, combinando primer e adesivo num só frasco. Frasco com 6ml. Qualidade igual ou superior ao adesivo âmbar.										
3	1.000,00	Unidade	UNIPHAR	cx%2F12	R\$ 4,16	R\$ 4.160,00	R\$ 5,83	R\$ 5.830,00	28,64	R\$ 1,67
Descrição: Água oxigenada 10 volumes frasco com 100ml										
22	450,00	Frasco	RIOQUIMICA	fr	R\$ 4,12	R\$ 1.854,00	R\$ 18,70	R\$ 8.415,00	77,96	R\$ 14,58
Descrição: Antisséptico gliconato de clorexidina a 2% frasco com 100ml										
46	50,00	Unidade	MICRODONT	CX%2F10	R\$ 8,43	R\$ 421,50	R\$ 20,05	R\$ 1.002,50	57,95	R\$ 11,62
Descrição: Broca gates 32mm nº 3 embalagem com 01 unidade										
49	50,00	Caixa	DENTSPLY	Uni	R\$ 112,99	R\$ 5.649,50	R\$ 147,10	R\$ 7.355,00	23,18	R\$ 34,11
Descrição: Cimento endodôntico à base de hidróxido de cálcio para obtenção de canais radiculares, caixa contendo 1 frasco de pó com 8g e 1 bisnaga de resina com 9g. Qualidade igual ou superior ao cimento obturador sealer 26.										
77	200,00	Unidade	MAQUIRA	rl	R\$ 2,16	R\$ 432,00	R\$ 3,40	R\$ 680,00	36,47	R\$ 1,24
Descrição: Fita matriz de aço 0,05mm x 5mm embalagem com 50cm										
78	100,00	Unidade	MAQUIRA	rl	R\$ 2,16	R\$ 216,00	R\$ 3,69	R\$ 369,00	41,46	R\$ 1,53
Descrição: Fita matriz de aço 0,07mm x 5mm embalagem com 50cm										
135	50,00	Unidade	MAQUIRA	fr	R\$ 22,18	R\$ 1.109,00	R\$ 47,00	R\$ 2.350,00	52,80	R\$ 24,82
Descrição: Óleo lubrificante alta rotação c/100ml										
136	50,00	Unidade	MAQUIRA	fr	R\$ 17,35	R\$ 867,50	R\$ 47,00	R\$ 2.350,00	63,08	R\$ 29,65
Descrição: Óleo lubrificante baixa rotação c/100 ml										
137	15,00	Frasco	FARMOQUIMICA	fr	R\$ 18,13	R\$ 271,95	R\$ 31,60	R\$ 474,00	42,62	R\$ 13,47
Descrição: Otosporin - hidrocortisona 10mg/ml, sulfato de neomicina 5mg/ml, sulfato de polimixina b 10.000 u1ml. Frasco com 10ml										
143	500,00	Frasco	RIOQUIMICA	FR	R\$ 8,60	R\$ 4.300,00	R\$ 27,15	R\$ 13.575,00	68,32	R\$ 18,55
Descrição: Polvidine antisséptico tópico p/ curativo frasco 100ml										
144	450,00	Unidade	MAQUIRA	uni	R\$ 16,10	R\$ 7.245,00	R\$ 44,46	R\$ 20.007,00	63,78	R\$ 28,36
Descrição: Resina composta autoadesiva de baixa viscosidade (flow). Embalagem com 1 seringa de 2g + 5 pontas aplicadoras.										
150	500,00	Unidade	Coltene+%2F+Vigodent	4g	R\$ 33,80	R\$ 16.900,00	R\$ 65,00	R\$ 32.500,00	48,00	R\$ 31,20
Descrição: Resina composta fotopolimerizável para esmalte micro híbrida à base de microglass ii para restaurações em dentes anteriores e posteriores b1 c/ 4g, qualidade igual ou superior à resina charisma.										
151	400,00	Unidade	Coltene+%2F+Vigodent	4g	R\$ 36,17	R\$ 14.468,00	R\$ 65,00	R\$ 26.000,00	44,35	R\$ 28,83
Descrição: Resina composta fotopolimerizável para esmalte micro híbrida à base de microglass ii para restaurações em dentes anteriores e posteriores b2 c/ 4g, qualidade igual ou superior à resina charisma.										
152	500,00	Unidade	Coltene+%2F+Vigodent	4g	R\$ 36,17	R\$ 18.085,00	R\$ 65,00	R\$ 32.500,00	44,35	R\$ 28,83
Subtotal Adjudicado R\$ 85.529,45							Subtotal Orçado: R\$ 222.077,50		61,4866 %	R\$ 136.548,05

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: Resina composta fotopolimerizável para esmalte micro híbrida à base de microglass ii para restaurações em dentes anteriores e posteriores cor a1 c/ 4g qualidade igual ou superior à resina charisma.										
Subtotal Adjudicado R\$ 85.529,45							Subtotal Orçado: R\$ 222.077,50		61,4866 %	R\$ 136.548,05

Fornecedor : AHCOR COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA - 37.556.213/0001-04

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
4	20,00	Caixa	ANHUI+HONGYU+WUZHOU+	MEDIX	R\$ 7,29	R\$ 145,80	R\$ 16,84	R\$ 336,80	56,71	R\$ 9,55
Descrição: Agulha hipodérmica de uso único 0,55x20mm. Comprimento: 20mm; conectável com seringas bico luer slip ou luer lock; embalagem: caixa com 100 unidades										
9	15,00	Frasco	SCHUSTER	SCHUSTER	R\$ 31,71	R\$ 475,65	R\$ 37,50	R\$ 562,50	15,44	R\$ 5,79
Descrição: Alça labial para localizador apical. Embalagem com 1 unidade (endodontia)										
47	50,00	Frasco	+SOUZA+%26+LEONARDI+LTDA	IODONTOSUL	R\$ 25,80	R\$ 1.290,00	R\$ 35,15	R\$ 1.757,50	26,60	R\$ 9,35
Descrição: Cimento cirúrgico (líquido) frasco com 20ml										
48	50,00	Unidade	+SOUZA+%26+LEONARDI+LTDA	IODONTOSUL	R\$ 25,80	R\$ 1.290,00	R\$ 40,00	R\$ 2.000,00	35,50	R\$ 14,20
Descrição: Cimento cirúrgico frasco com 50g de pó composto por acetato de zinco, ácido tânico, breu, óxido de zinco e celulose.										
63	100,00	Frasco	SOUZA+%26+LEONARDI	IODONTOSUL	R\$ 17,20	R\$ 1.720,00	R\$ 23,00	R\$ 2.300,00	25,21	R\$ 5,80
Descrição: Eugenol embalagem com 20ml										
92	300,00	Frasco	RIOQUIMICA	RIOQUIMICA	R\$ 10,43	R\$ 3.129,00	R\$ 11,91	R\$ 3.573,00	12,42	R\$ 1,48
Descrição: Hipoclorito de sódio a 2,5% 01 litro										
103	7,00	Kit	MICRODONT	3R+INDUSTRIA	R\$ 68,27	R\$ 477,89	R\$ 124,17	R\$ 869,19	45,01	R\$ 55,90
Descrição: Kit acabamento e polimento de resinas compostas fotopolimerizáveis grana fina e ultrafina. Kit com 7 pontas diamantadas sendo 4 de granulometria fina e 3 extrafina.										
111	100,00	Kit	MICHEL+%26+KLYMUS	MK+LIFE	R\$ 23,87	R\$ 2.387,00	R\$ 102,00	R\$ 10.200,00	76,59	R\$ 78,13
Descrição: Lima hedstroen nº 45/80. Kit. C/6 21mm										
112	100,00	Kit	MICHEL+%26+KLYMUS	MK+LIFE	R\$ 23,87	R\$ 2.387,00	R\$ 102,00	R\$ 10.200,00	76,59	R\$ 78,13
Descrição: Lima hedstroen nº 45/80. Kit. C/6 25mm										
113	100,00	Kit	MICHEL+%26+KLYMUS	MK+LIFE	R\$ 23,87	R\$ 2.387,00	R\$ 102,00	R\$ 10.200,00	76,59	R\$ 78,13
Descrição: Lima hedstroen nº 45/80. Kit. C/6 31mm										
114	150,00	Kit	MICHEL+%26+KLYMUS	MK+LIFE	R\$ 23,87	R\$ 3.580,50	R\$ 102,00	R\$ 15.300,00	76,59	R\$ 78,13
Descrição: Lima hedstroen nº 15/40. Kit. C/ 6 31mm										
115	150,00	Kit	MICHEL+%26+KLYMUS	MK+LIFE	R\$ 23,87	R\$ 3.580,50	R\$ 102,00	R\$ 15.300,00	76,59	R\$ 78,13
Descrição: Lima hedstroen nº 15/40. Kit. C/6 21mm										
Subtotal Adjudicado R\$ 50.222,44							Subtotal Orçado: R\$ 155.016,79		67,6019 %	R\$ 104.794,35

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
116	150,00	Kit	MICHEL+%26+KLYMUS	MK+LIFE	R\$ 22,85	R\$ 3.427,50	R\$ 102,00	R\$ 15.300,00	77,59	R\$ 79,15
Descrição: Lima hedstroen nº 15/40. Kit. C/6 25mm										
117	150,00	Kit	MICHEL+%26+KLYMUS	MK+LIFE	R\$ 22,85	R\$ 3.427,50	R\$ 98,00	R\$ 14.700,00	76,68	R\$ 75,15
Descrição: Lima kerr 15/40. Kit. C/ 6 31mm										
118	100,00	Kit	MICHEL+%26+KLYMUS	MK+LIFE	R\$ 22,85	R\$ 2.285,00	R\$ 98,44	R\$ 9.844,00	76,78	R\$ 75,59
Descrição: Lima kerr 15/40. Kit. C/6 21mm										
119	100,00	Kit	MICHEL+%26+KLYMUS	MK+LIFE	R\$ 29,61	R\$ 2.961,00	R\$ 98,00	R\$ 9.800,00	69,78	R\$ 68,39
Descrição: Lima kerr 15/40. Kit. C/6 25mm										
122	100,00	Kit	MICHEL+%26+KLYMUS	MK+LIFE	R\$ 26,88	R\$ 2.688,00	R\$ 75,90	R\$ 7.590,00	64,58	R\$ 49,02
Descrição: Lima kerr 45/80. Kit. C/6 31mm										
123	50,00	Kit	MICHEL+%26+KLYMUS	MK+LIFE	R\$ 29,63	R\$ 1.481,50	R\$ 99,00	R\$ 4.950,00	70,07	R\$ 69,37
Descrição: Lima kerr nº 6, 25mm, kit com 6 unidades										
124	50,00	Kit	MICHEL+%26+KLYMUS	MK+LIFE	R\$ 29,63	R\$ 1.481,50	R\$ 99,00	R\$ 4.950,00	70,07	R\$ 69,37
Descrição: Lima kerr nº 8, 25mm, kit com 6 unidades										
125	50,00	Kit	MICHEL+%26+KLYMUS	MK+LIFE	R\$ 29,63	R\$ 1.481,50	R\$ 69,49	R\$ 3.474,50	57,36	R\$ 39,86
Descrição: Lima k-file especial nº 10 de 25mm c/ 6 unidades										
127	50,00	Kit	MICHEL+%26+KLYMUS	MK+LIFE	R\$ 137,86	R\$ 6.893,00	R\$ 183,82	R\$ 9.191,00	25,00	R\$ 45,96
Descrição: Limas rotatórias para retratamento mk life, sortido (#30/09, #25/08 e #20/07). Kit com 3 unidades.										
138	100,00	Caixa	SOUZA+%26+LEONARDI	IODONTOSUL	R\$ 5,49	R\$ 549,00	R\$ 10,88	R\$ 1.088,00	49,54	R\$ 5,39
Descrição: Oxido de zinco frasco com 50g										
140	15,00	Frasco	BIODINAMICA	BIODINAMICA	R\$ 9,64	R\$ 144,60	R\$ 15,62	R\$ 234,30	38,28	R\$ 5,98
Descrição: Paramonoclorofenol canforado fraco com 10 ml										
156	1.200,00	Unidade	EUROMED	MEDIX	R\$ 0,46	R\$ 552,00	R\$ 1,08	R\$ 1.296,00	57,40	R\$ 0,62
Descrição: Seringa descartável com agulha 20ml. Embalagem com 1 unidade										
Subtotal Adjudicado R\$ 50.222,44							Subtotal Orçado: R\$ 155.016,79		67,6019 %	R\$ 104.794,35

Fornecedor : MEDCOM SAUDE DENTALMEDICA COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E MATERIAIS HOSPITALARES LTDA - 37.730.050/0001-34

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
5	500,00	Caixa	SR	SR	R\$ 5,65	R\$ 2.825,00	R\$ 15,83	R\$ 7.915,00	64,30	R\$ 10,18
Descrição: Agulha hipodérmica 24g (0,55mm) caixa com 100 unidades										
Subtotal Adjudicado R\$ 424.414,00							Subtotal Orçado: R\$ 812.323,70		47,7530 %	R\$ 387.909,70

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
6	1.000,00	Caixa	LABOR IMPORT	LABOR IMPORT	R\$ 19,80	R\$ 19.800,00	R\$ 51,30	R\$ 51.300,00	61,40	R\$ 31,50
Descrição: Agulha odontológica curta 30g caixa c/100 unidades										
7	700,00	Caixa	LABOR IMPORT	LABOR IMPORT	R\$ 25,80	R\$ 18.060,00	R\$ 51,30	R\$ 35.910,00	49,70	R\$ 25,50
Descrição: Agulha odontológica extracurta 30g caixa c/100 unidades										
8	300,00	Caixa	LABOR IMPORT	LABOR IMPORT	R\$ 19,80	R\$ 5.940,00	R\$ 54,90	R\$ 16.470,00	63,93	R\$ 35,10
Descrição: Agulha odontológica longa 27g cx. C/100										
15	100,00	Caixa	DLA	DLA	R\$ 91,90	R\$ 9.190,00	R\$ 208,12	R\$ 20.812,00	55,84	R\$ 116,22
Descrição: Anestésico cloridrato de lidocaína a 20 mg/ml com epinefrina a 0,01 mg/ml cx c/50 tubetes - misturada às fórmulas da mepivalem com lidostesim										
16	180,00	Caixa	DLA	DLA	R\$ 119,60	R\$ 21.528,00	R\$ 171,30	R\$ 30.834,00	30,18	R\$ 51,70
Descrição: Anestésico cloridrato de lidocaína a 20mg/ml com norepinefrina 0,04mg/m. Cx c/50 tubetes de 1,8ml cada										
18	200,00	Caixa	DLA	DLA	R\$ 94,04	R\$ 18.808,00	R\$ 245,00	R\$ 49.000,00	61,61	R\$ 150,96
Descrição: Anestésico cloridrato de mepivacaína a 20mg/ml com epinefrina a 0,01 mg/ml cx c/50 tubetes de 1,8ml cada.										
20	50,00	Caixa	DLA	DLA	R\$ 118,92	R\$ 5.946,00	R\$ 230,35	R\$ 11.517,50	48,37	R\$ 111,43
Descrição: Anestésico cloridrato de mepivacaína sem vaso 30mg/ml carpule a 3 % c/50 tubetes										
21	500,00	Frasco	DFL	DFL	R\$ 10,22	R\$ 5.110,00	R\$ 21,10	R\$ 10.550,00	51,56	R\$ 10,88
Descrição: Anestésico tópico gel a base de benzocaína a 20% frasco 12g										
27	200,00	Rolo	MEDGAUZE	MEDGAUZE	R\$ 62,89	R\$ 12.578,00	R\$ 193,35	R\$ 38.670,00	67,47	R\$ 130,46
Descrição: Bobina de papel grau cirúrgica para autoclave rolo c/ 20 cm/100m										
30	200,00	Rolo	MEDGAUZE	MEDGAUZE	R\$ 107,94	R\$ 21.588,00	R\$ 293,80	R\$ 58.760,00	63,26	R\$ 185,86
Descrição: Bobina de papel grau cirúrgico para autoclave rolo c/ 30 cm/100m										
51	500,00	Caixa	FARMACE	FARMACE	R\$ 70,55	R\$ 35.275,00	R\$ 144,00	R\$ 72.000,00	51,00	R\$ 73,45
Descrição: Cloreto de sódio 0,9% / 10ml caixa c / 200 unidades										
54	750,00	Kit	MAQUIRA	MAQUIRA	R\$ 4,19	R\$ 3.142,50	R\$ 10,07	R\$ 7.552,50	58,39	R\$ 5,88
Descrição: Condicionador ácido para resina a 37% embalagem contendo 3 seringas de 2,5ml cada uma, mais 3 ponteiras para aplicação.										
55	150,00	Kit	DENTSPLY	DENTSPLY	R\$ 30,60	R\$ 4.590,00	R\$ 55,80	R\$ 8.370,00	45,16	R\$ 25,20
Descrição: Cone de guta-percha 1ª série 15/40 kit c/100 unidades										
57	175,00	Kit	Iodontsul	Iodontsul	R\$ 34,80	R\$ 6.090,00	R\$ 78,32	R\$ 13.706,00	55,56	R\$ 43,52
Descrição: Curativo alveolar que contém própolis e iodoformio em sua formulação caixa com 02 unidades de 3gr + 3 bicos aplicadores										
58	30,00	Frasco	AAF DO BRASIL	AAF DO BRASIL	R\$ 10,40	R\$ 312,00	R\$ 18,09	R\$ 542,70	42,50	R\$ 7,69
Descrição: Dessensibilizante a 2% frasco com 3g										
59	300,00	Frasco	RIOQUIMICA	RIOQUIMICA	R\$ 20,00	R\$ 6.000,00	R\$ 44,00	R\$ 13.200,00	54,54	R\$ 24,00
Descrição: Digliconato de clorexidina a 0,12% solução antisséptica bucal 1 litro com aplicador										
Subtotal Adjudicado R\$ 424.414,00							Subtotal Orçado: R\$ 812.323,70		47,7530 %	R\$ 387.909,70

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
60	200,00	Frasco	AAF DO BRASIL	AAF DO BRASIL	R\$ 5,08	R\$ 1.016,00	R\$ 10,81	R\$ 2.162,00	53,00	R\$ 5,73
Descrição: Edta trissódico líquido frasco com 20ml										
62	500,00	Caixa	MAQUIRA	MAQUIRA	R\$ 67,00	R\$ 33.500,00	R\$ 108,28	R\$ 54.140,00	38,12	R\$ 41,28
Descrição: Esponja hemostática de colágeno hidrolisada liofilizada 1,0 x 1,0 x 1,0cm caixa c/10 unidades										
64	100,00	Pacote	PREVEN	PREVEN	R\$ 15,60	R\$ 1.560,00	R\$ 15,70	R\$ 1.570,00	0,63	R\$ 0,10
Descrição: Ficha para raio x, 2 furos, papel 240g. Embalagem c/ 100 unidades										
69	300,00	Caixa	SHALON	SHALON	R\$ 27,64	R\$ 8.292,00	R\$ 56,00	R\$ 16.800,00	50,64	R\$ 28,36
Descrição: Fio de sutura odontológico n° 4.0 nylon cx. C/24 unidade										
72	300,00	Caixa	BIOLINE	BIOLINE	R\$ 36,56	R\$ 10.968,00	R\$ 65,00	R\$ 19.500,00	43,75	R\$ 28,44
Descrição: Fio de sutura odontológico n° 5.0 seda cx.c/24 unidade										
76	1.000,00	Unidade	CREMER	CREMER	R\$ 4,70	R\$ 4.700,00	R\$ 9,32	R\$ 9.320,00	49,57	R\$ 4,62
Descrição: Fita adesiva para autoclave 19mmx30m embalagem c/ 01 unidade.										
81	100,00	Frasco	MAQUIRA	MAQUIRA	R\$ 10,25	R\$ 1.025,00	R\$ 11,20	R\$ 1.120,00	8,48	R\$ 0,95
Descrição: Formocresol embalagem com 10ml										
82	3,00	Caixa	KOLPLAST	KOLPLAST	R\$ 1.399,90	R\$ 4.199,70	R\$ 2.640,00	R\$ 7.920,00	46,97	R\$ 1.240,10
Descrição: Frasco para biópsia com tampa 20ml com 10ml de formol tamponado 10% caixa com 400 peças										
83	10,00	Unidade	A.J.P.	A.J.P.	R\$ 74,40	R\$ 744,00	R\$ 165,00	R\$ 1.650,00	54,90	R\$ 90,60
Descrição: Fresa de tungstênio maxicut – pera cruzado médio 1508										
84	10,00	Unidade	A.J.P.	A.J.P.	R\$ 74,40	R\$ 744,00	R\$ 112,00	R\$ 1.120,00	33,57	R\$ 37,60
Descrição: Fresa de tungstênio minicut – bastão cruzado fino 1512										
87	50,00	Unidade	MK LIFE	MK LIFE	R\$ 40,40	R\$ 2.020,00	R\$ 54,30	R\$ 2.715,00	25,59	R\$ 13,90
Descrição: Guta percha acessória fm 28mm caixa c/ 100 unidades										
94	500,00	Kit	MAQUIRA	MAQUIRA	R\$ 45,00	R\$ 22.500,00	R\$ 60,83	R\$ 30.415,00	26,02	R\$ 15,83
Descrição: Ionômero de vidro restaurador. Cor a3. Caixa contendo 1 frasco de cimento em pó com 10g e 1 frasco de líquido com 8g; 1 dosador de pó e 1 bloco de espatulação.										
102	50,00	Kit	MK LIFE	MK LIFE	R\$ 171,50	R\$ 8.575,00	R\$ 230,00	R\$ 11.500,00	25,43	R\$ 58,50
Descrição: Kit de limas rotatórias sequence sortida 25mm mk life. Kit contendo 04 unidades: #15/04, 20/06, 25/06 e 35/04										
105	10,00	Kit	MAQUIRA	MAQUIRA	R\$ 56,00	R\$ 560,00	R\$ 120,00	R\$ 1.200,00	53,33	R\$ 64,00
Descrição: Kit posicionador radiográfico cx com 4 unidades										
106	50,00	Kit	ANGELUS	ANGELUS	R\$ 34,99	R\$ 1.749,50	R\$ 62,65	R\$ 3.132,50	44,15	R\$ 27,66
Descrição: Kit suctor endodôntico autoclavável com 10 unidades + 10 endo tips 0.06 + 10 endo tips 0.014										
130	2.500,00	Caixa	MEDIX	MEDIX	R\$ 10,60	R\$ 26.500,00	R\$ 23,03	R\$ 57.575,00	53,97	R\$ 12,43
Descrição: Luva de procedimento p caixa c/ 100 unidades										
132	2.260,00	Par	MEDIX	MEDIX	R\$ 1,18	R\$ 2.666,80	R\$ 2,30	R\$ 5.198,00	48,69	R\$ 1,12
Descrição: Luva estéril para procedimento odontológico tam 7,5 (par)										
Subtotal Adjudicado R\$ 424.414,00							Subtotal Orçado: R\$ 812.323,70		47,7530 %	R\$ 387.909,70

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
134	1.500,00	Pacote	AAF DO BRASIL	AAF DO BRASIL	R\$ 58,17	R\$ 87.255,00	R\$ 80,74	R\$ 121.110,00	27,95	R\$ 22,57
Descrição: Moldeira descartável dupla para flúor embalagem c/ 50 unidades										
157	1.550,00	Unidade	MEDIX	MEDIX	R\$ 0,45	R\$ 697,50	R\$ 0,77	R\$ 1.193,50	41,55	R\$ 0,32
Descrição: Seringa descartável luer lock 10ml sem agulha. Embalagem com 1 unidade.										
160	400,00	Caixa	AAF DO BRASIL	AAF DO BRASIL	R\$ 7,79	R\$ 3.116,00	R\$ 15,62	R\$ 6.248,00	50,12	R\$ 7,83
Descrição: Tira de lixa abrasiva de aço 4mm caixa c/12 unidades										
163	500,00	Pacote	MEDIX	MEDIX	R\$ 6,89	R\$ 3.445,00	R\$ 11,65	R\$ 5.825,00	40,85	R\$ 4,76
Descrição: Touca descartável com elástico pacote c / 100 unidades										
164	200,00	Frasco	AAF DO BRASIL	AAF DO BRASIL	R\$ 8,99	R\$ 1.798,00	R\$ 19,00	R\$ 3.800,00	52,68	R\$ 10,01
Descrição: Vaselina sólida pote com 90g										
Subtotal Adjudicado R\$ 424.414,00							Subtotal Orçado: R\$ 812.323,70		47,7530 %	R\$ 387.909,70

Fornecedor : CRISTALFARMA COMERCIO REPRESENTACAO IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA - 05.003.408/0001-30

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
11	350,00	Caixa	J.+FERES%2FJ.+FERES	%C3%81lcool+96%25+caixa+com+12+frasco	R\$ 80,20	R\$ 28.070,00	R\$ 160,00	R\$ 56.000,00	49,87	R\$ 79,80
Descrição: Álcool 96% caixa com 12 frascos de 1000ml										
Subtotal Adjudicado R\$ 28.070,00							Subtotal Orçado: R\$ 56.000,00		49,8750 %	R\$ 27.930,00

Fornecedor : SILVA E DELGADO COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES LTDA - 08.393.709/0001-06

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
71	300,00	Caixa	MEDIX	CAIXA	R\$ 40,72	R\$ 12.216,00	R\$ 56,00	R\$ 16.800,00	27,28	R\$ 15,28
Descrição: Fio de sutura odontológico n° 5.0 nylon caixa c/ 24 unidades.										
Subtotal Adjudicado R\$ 12.216,00							Subtotal Orçado: R\$ 16.800,00		27,2857 %	R\$ 4.584,00

Fornecedor : ALG RIO COMERCIO DE PRODUTOS LTDA - 05.763.509/0001-00

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
101	15.000,00	Kit	ALGDENTAL	KIT HIG BUCAL INFANTIL	R\$ 3,80	R\$ 57.000,00	R\$ 9,67	R\$ 145.050,00	60,70	R\$ 5,87
Descrição: Kit de higiene bucal infantil contendo (uma escova infantil, um creme dental c/ 50g e fio dental c/ 25 metros)										
104	20.000,00	Kit	ALGDENTAL	KIT HIG BUCAL ADULTO	R\$ 4,40	R\$ 88.000,00	R\$ 8,70	R\$ 174.000,00	49,42	R\$ 4,30
Descrição: Kit higiene bucal adulto contendo (uma escova dental adulto, um creme dental c/ 50g e fio dental c/ 25 metros)										
					Subtotal Adjudicado R\$ 145.000,00		Subtotal Orçado: R\$ 319.050,00		54,5525 %	R\$ 174.050,00

Fornecedor : GMED GESTAO E SERVICOS EM SAUDE LTDA - 40.222.535/0001-21

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
146	400,00	Unidade	CHARISMA	CHARISMA	R\$ 65,00	R\$ 26.000,00	R\$ 65,00	R\$ 26.000,00	0,00	R\$ 0,00
Descrição: Resina composta direta micro híbrida com microglass ii oa3 Fotopolimerizável, seringa com 4g										
					Subtotal Adjudicado R\$ 26.000,00		Subtotal Orçado: R\$ 26.000,00		0,0000 %	R\$ 0,00

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 1.379.056,61	R\$ 2.966.605,99	53,5139 %	1.587.549,38

HOMOLOGO o presente certame, para produzir os seus jurídicos e legais efeitos.

Altamira-PA , 17 de Junho de 2024

WALDECIR ARANHA MAIA
Secretário Municipal de Saúde